
Roman Línek se jako místopředseda Evropského výboru regionů (EVR) a předseda české delegace 

EVR aktivně podílí na prosazování politiky, která podporuje rozvoj regionů v rámci Evropské unie. 

Zaměřuje se přitom na oblast soudržnosti, která je klíčová pro vyrovnání rozdílů mezi regiony a 

zajištění rovného přístupu k rozvojovým příležitostem. Dlouhodobě se věnuje podpoře regionálních 

iniciativ zaměřených na zlepšení životních podmínek a ekonomické stability znevýhodněných oblastí, 

a to nejen v České republice, ale i v širším evropském kontextu. Jako předseda české delegace se 

podílí na vytváření strategií, které mohou přispět k lepší integraci těchto regionů do evropského 

hospodářského a sociálního rámce. Zároveň je dnes radním Pardubického kraje pro regionální rozvoj, 

evropské fondy a kulturu. V minulosti zastával řadu veřejných funkcí (náměstek primátora, náměstek 

ministra pro místní rozvoj, hejtman, náměstek hejtmana). 


